
WASSERPREIS
Der Wasserpreis setzt sich zusammen aus einem Grundpreis und ei-
nem Arbeitspreis. 

	 Nettopreis*	 Endpreis**
Es betragen:
    der Grundpreis je Haushalt  
     und Monat 	 9,25 €	 9,90 €
    der Arbeitspreis je m3	 1,95 €	 2,09 €

KOSTEN FÜR EINEN HAUSANSCHLUSS

	 Nettopreis*	 Endpreis**

    Anschlusskosten bis DA63, bis  
    Zählergröße QN10 und einer  
    Anschlusslänge bis 15 m im  
    Privatgrundstück (Festpreis)	 2.100,00 €	 2.247,00 € 

    Für Anschlusslängen über 15 m  
    im Privatgrundstück entstehen  
    zusätzliche Kosten je Meter 	 50,00 €	 53,50 €

Vergütung von Eigenleistungen:

    Mauerdurchbruch je Stück	 50,00 €	 53,50 €

    Aushub für den Rohrgraben  
     je Meter	 15,00 €	 16,05 €

    Bei Nicht-Unterkellerung und  
    Zurverfügungstellung des  
    Hauseinführungssystems	 50,00 €	 53,50 €

VERZUG (Umsatzsteuerfrei)

Es werden erhoben:
   für jede schriftliche Mahnung 		  3,00 €
   für jeden Sondergang 
   (persönliche Zahlungsaufforderung) 		  15,34 €

BAUKOSTENZUSCHUSS

	 Nettopreis*	 Endpreis**

   Der Baukostenzuschuss 
   beträgt je lfd. Meter Straßen- 
   frontlänge des anzuschließen- 
   den Grundstücks zzt. 	 43,97 € 	 47,05 €
 
Als Straßenfrontlänge wird die katastermäßige Frontlänge des Grund-
stücks an der Straße zugrunde gelegt. Bei Eckgrundstücken oder 
Grundstücken, die an zwei oder mehreren Straßen liegen, wird die Hälf-
te der Summe aller Straßenfrontlängen der Grundstücke zugrunde ge-
legt. Bei abgeschrägten oder abgerundeten Grundstücksgrenzen ist die 
Straßenfrontlänge vom Schnittpunkt der Verlängerung der Hauptgrund-
stücksgrenze zu bemessen. Der Berechnung des Baukostenzuschusses 
werden für jeden Anschluss mindestens 12 m Straßenfrontlänge zu-
grunde gelegt. Dies gilt auch für Grundstücke, die nicht an Straßen an-
grenzen.

Der Baukostenzuschuss wird mit der Herstellung des Hausanschlusses 
fällig.

Allgemeiner Tarif – Stadtwerke Voerde GmbH (Gültig ab 1. Januar 2023)

*nachrichtlich für vorsteuerabzugsberechtigte Unternehmen; ** einschließlich 7 % Umsatzsteuer

stadtwerke
NATÜRLICH. BESSER VOR ORT.

oerde

Stadtwerke Voerde GmbH
Rathausplatz 20, 46562 Voerde
Fon: 02855 80-334 
service@sw-voerde.de
www.stadtwerke-voerde.de

WIR FREUEN UNS AUF IHREN ANRUF!

0800 19 999 30 (kostenfrei)


